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Maaseutupoliittisen selonteon sihteeristön 2. kokous 
 

Aika 
 

13.2. klo 14.00-16.00. 
 

Paikka Teams 
 

Osallistujat 
(varajäsenet 
suluissa) 

(X) Antonia Husberg, neuvotteleva virkamies, MMM 
 

( ) Ville Vilén, neuvotteleva virkamies, PLM 
( ) (Sami Heikkilä, erityisasiantuntija) 
 

(X) Aili Tervonen, asiantuntija, OKM 
 
(X) Antti Kuopila, erityisasiantuntija, STM 
 

(X) Hanna-Mari Kuhmonen, erityisasiantuntija, TEM  
 

(X) Mika Ristimäki, erityisasiantuntija, YM 
( ) (Johanna Helkimo, erityisasiantuntija) 
 
( ) Auli Sihvola, erityisasiantuntija, MMM 
(X) Sami Tantarimäki, MMM, siht. 
 
 

1 Kokouksen avaus 

 Läsnäolijoiden toteaminen ja kokouksen avaus. 

 Päätös: Todettiin läsnä olijat. Antti Kuopila tulossa mukaan myöhemmin (klo 15.20) 

2 Asialistan hyväksyminen 

 Hyväksyttiin asialista muutoksitta.  

3 Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1) 

 Päätös: laaditaan muistiot jatkossa yleisluoteisemmin. Muutetaan ensimmäisen kokouksen jo näin. 

 Käytiin yleistä keskustelua siitä, onko selonteosta periaatepäätös; tällä hetkellä ei ole tiedossa, että 
periaatepäätös olisi tulossa. Eduskunnalle annetaan selonteko, josta käydään keskustelu. Poliittinen 
keskustelu luvassa jo keväällä 2025 hallituksen välitarkastelun yhteydessä. 

Selonteon merkitys hallituskaudet ylittävänä tai seuraavaa hallitusta ajatellen on poliittisten päättäjien 
vastuulla.  
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4 Maaseutupoliittisen tilannekuvan koonti (liite 2) 

Kampuksen työtilasta löytyy diasetti, jonka sisältöä lähdetään tarkentamaan maaseudun erityispiir-
tein. MANE-verkostot apuna päivityksessä ensin, jonka jälkeen lähtee tietopyynnöt hallinnonaloille. 
Mitä tarkempi tietopyyntö ministeriöille lähtee, sitä parempi.  

Aikataulullisesti porrastetaan siten, että verkostot katsovat aineiston maaliskuussa ja ministeriöt huh-
tikuussa. Ministeriöt ratkaisevat tahoillaan kuinka kokoavat täydennykset diasettiin. 

Antonia ja Sami katsovat MANEN t&k-hankkeiden tulokset erikseen. 

Tavoitteena tilannekuvan esittely tiivistettynä diasettinä eduskuntaseminaarissa yhdessä ALKE-tilan-
nekuvan kanssa, ennen juhannusta. 

Tilannekuva saa olla laaja, koska sillä on lisäarvoa tietopakettina. Selonteosta tulee tiivis valintojen 
ja/tai painotusten kokonaisuus. Prosessin aikana tavoitteet voivat tiivistyä.  

Selonteon tietotarpeita varten ollaan tilaamassa erilliset analyysit mm. väestömuutoksiin (UEF), lii-
kenteeseen (Traficom) ja hyvinvointiin liittyen (THL). Väestön osalta lähdetty liikkeelle. 

Tilannekuvan alkuun hyvä määritellä mitä maaseudulla tässä yhteydessä tarkoitetaan ja ymmärre-
tään. Toimeksiannossa sanotaan, mutta selkeästi esille. Alussa huomioon otettavia asioita myös ai-
neiston laadullinen näkökulma sekä toiminnalliset alueet tai alueiden toiminallisuus kaupungin kehys-
alueilla, kaupungin ja maaseudun vuorovaikutuksena, monipaikkaisuutena. 

Alkuun pohdittavaksi myös (avaamaan ja taustoittamaan) tiivistetty aluekehityksen kokonaiskuva, 
riskikartoitus, epäoikeudenmukaisuuden tunnot, ympäristöoikeudenmukaisuus, energia- ja liikenne-
köyhyys sekä asuntojen reaaliarvo varallisuuden uusjaon ja polarisaation ilmentyminä. 

Kaupunki-maaseutu –luokituksen, saaristotypologian ja harvaan asutun maaseudun yhdistävää 
kartta-aineistoa on tuotettu saaristo-ohjelman päivitystyön yhteydessä 

 Päätös:  

Merkittiin keskustelu tiedoksi. Mapo-ohryn ja sihteeristön kautta lähteviin tietopyyntöihin selkeä oh-
jeistus ja ministeriöt ratkaisevat tahoillaan kuinka kokoavat täydennykset diasettiin. Ohryyn keskus-
teltavaksi sihteeristöstä puuttuvien ministeriöiden (LVM,VM,SM) oikeudet sihteeristössä tapahtuvaan 
valmisteluun ja sihteeristön aineistoon. 

 

5 Hankesuunnitelman osallistamissuunnitelma: ministeriökierros ja kysely (liite 3) 

Kutsu lähdössä viikolla 7. Toiveena mahdollisuus kahteen keskusteluun per ministeriö, koska aihe-
alueita on paljon ja ministeriöissäkin eri yksiköiden alla 

Osallistamista on eri vaiheissa. Ministeriökierroksen ohella ensimmäisiä askeleita on kansalaisky-
selyn avaaminen selonteon tekemisestä ja tavoitteista. Kun näkemyksiä on saatu, voidaan keskuste-
lua jatkaa Polis -alustalla ja edelleen syventää Puntaroivalla paneelilla ja/tai Otakantaa -alustalla. 
Esimerkiksi. Taustaa saadaan myös Hyvä elämä –kiertueen aineistosta sekä maaliskuussa julkais-
tavasta Maaseutubarometrista. 

 Päätös: täsmennetään osallisuussuunnitelmaa seuraavaan kokoulkseen 

6 Hankesuunnitelman viestintäsuunnitelma (liite 4) 

Todettiin lyhyesti missä mennään ja että viestintäsuunnitelmaa työstetään samalla viikolla MMM:n 
viestinnän kanssa. 

 Päätös: palataan viestintäsuunnitelmaan seuraavassa kokouksessa 

7 Seuraavat kokoukset 

 Päätösesitys: todetaan seuraavat kokousajat:  

 4.3. klo 14-16.00. 3. kokous (etä) 
 20.3. klo 12-14.00. 4. kokous (läsnä/hybridi) 
 12.4. klo 9-11.00. 5. kokous (etä) 
 6.5. klo 13-15.00. 6. kokous (etä) 
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 3.6. klo 11.30-13.30. kokous (läsnä/hybridi) 

 Päätös:  

8 Kokouksen päättäminen 

MANEn kokouksessa 16.2. lyhyt tilannekatsaus selonteosta  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.02 

 

  
 Vastaanottajat 

 
i Kopion saajat 
 

 


